CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a secretária competente, para colocar triciclos

adaptados para portadores de necessidades especiais nos Ecobikes

JUSTIFICATIVA

Os moradores de Indaiatuba portadores de necessidades especiais motoras,

não tem a possibilidade de usufruir das bicicletas da ecobikes, porém, com as

tecnologias em triciclos adaptados, podemos diminuir essa barreira de forma prática.

Com o objetivo de proporcionar maior inclusão social, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito, Nilson,Alcides Gaspar, que interceda junto ao órgão competente, para que

sejam adquiridos triciclos adaptados para os ecobikes.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 13 •v_mbro de 2017.

Jorge 	Lepinsk (PEPO)
reador

PROT-CMI 829/2017
14/11/2017 - 16:52

PROT-CMI 829/2017
14/11/2017 - 16:52
IND 1614/2017